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Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы Ауд. СР Конт 

роль
з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе Код Наименование

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 11
11222

33
29 29 1044 1044 32 32 966 46 16 8 5

+ Б1.Б.01.01 История 1 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.02 Философия 1 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 12 10 10 360 360 4 4 348 8 5 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.04 Право 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.05 Психология 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.06 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 4 4 64 4 1 1 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.07 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.08 Концепции современного естествознания 3 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02 Базовый математический модуль 112 2 17 17 612 612 12 12 569 31 9 8 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.01 Линейная алгебра 1 5 5 180 180 4 4 167 9 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.02 Математический анализ 1 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.03 Теория вероятностей и математическая статистика 2 2 8 8 288 288 4 4 271 13 8 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03 Базовый модуль направления подготовки 12222

3334

11123

33
48 48 1728 1728 54 54 1565 109 8 16 17 7

+ Б1.Б.03.01 Методы оптимальных решений 2 3 3 108 108 2 2 97 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.02 Макроэкономика 3 2 5 5 180 180 8 8 159 13 1 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.03 Микроэкономика 2 1 7 7 252 252 8 8 231 13 2 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.04 Эконометрика 2 3 3 108 108 4 4 95 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.05 Информационные системы в экономике 2 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.06 Основы предпринимательства 1 1 4 4 144 144 6 6 125 13 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.07 Логика 3 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.08 Статистика 3 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.09 История экономических учений 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.10 Бухгалтерский учет и анализ 34 8 8 288 288 6 6 264 18 1 7 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.11 Финансовая математика 3 3 6 6 216 216 4 4 199 13 6 1 кафедра экономики и управления

94 94 3384 3384 98 98 3100 186 33 32 22 7

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
11233

44444

55555

23445

5
445 79 79 2844 2844 100 100 2594 150 12 3 10 27 27

+ Б1.В.01.01 Деньги, кредит, банки 5 5 8 8 288 288 6 6 269 13 8 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.02 Начала бухгалтерского учета 1 6 6 216 216 8 8 199 9 6 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.03 Финансовый менеджмент 5 7 7 252 252 8 8 235 9 1 6 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.04 Банковские системы 5 3 3 108 108 8 8 96 4 1 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.05 Учет и анализ банкротств 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.06 Бухгалтерский учет и аудит 23 23 10 10 360 360 16 16 318 26 1 3 6 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.07 Бухгалтерский финансовый учет 44 8 8 288 288 12 12 267 9 1 7 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.08 Финансы 4 3 3 108 108 6 6 98 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.09 Банковское дело 34 4 6 6 216 216 8 8 190 18 3 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.10 Рынок ценных бумаг 4 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.11 Статистика финансов 4 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.12 Контроль и ревизия 5 3 3 108 108 4 4 95 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.13 Корпоративные финансы 5 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.14 Экономика общественного сектора 1 5 5 180 180 4 4 167 9 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.15 Налоги и налогообложение 4 5 5 180 180 4 4 167 9 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 
направленности 123 328 328 316 12

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 
(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 
по физической культуре и спорту (силовая 
подготовка)

123 328 328 316 12 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 История бухгалтерского учета 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.01.02 Риторика 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 5 5 180 180 4 4 163 13 5

- - Форма контроля

Вариативная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра



+ Б1.В.ДВ.02.01 Организация и технологии бизнес-обучения 2 2 5 5 180 180 4 4 163 13 5 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.02.02 Политология 2 2 5 5 180 180 4 4 163 13 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 5 5 180 180 4 4 163 13 5

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информатика 2 2 5 5 180 180 4 4 163 13 5 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.03.02 Теория игр 2 2 5 5 180 180 4 4 163 13 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 3 3 108 108 4 4 100 4 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономико-математичеcкие методы и модели 2 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.04.02 Компьютерные технологии в бизнесе 2 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Бюджетная система РФ 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.05.02
Международные стандарты учета, отчетности и 
аудита 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 4 4 144 144 4 4 131 9 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Страхование 4 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.06.02 Налоговая система России 4 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Финансовое право 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.07.02 Трудовое право 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Деловое общение 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.08.02 Коммуникационный менеджмент 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 3 3 108 108 8 8 96 4 1 2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Инвестиции 5 3 3 108 108 8 8 96 4 1 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.09.02 Архивное хранение документов 5 3 3 108 108 8 8 96 4 1 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 3 3 108 108 4 4 100 4 3

+ Б1.В.ДВ.10.01 Управление кадровой деятельностью 5 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.10.02 Организационное поведение 5 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 5 4 4 144 144 6 6 129 9 4

+ Б1.В.ДВ.11.01 Экономика и финансы фирмы 5 4 4 144 144 6 6 129 9 4 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.11.02 Управление качеством 5 4 4 144 144 6 6 129 9 4 1 кафедра экономики и управления

116 116 4504 4504 150 150 4120 234 15 16 12 35 38

210 210 7888 7888 248 248 7220 420 48 48 34 42 38

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 3 6 6 216 216 216 6 1 кафедра экономики и управления

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности 4 6 6 216 216 216 6 1 кафедра экономики и управления

+ Б2.В.03(П) Преддипломная практика 5 9 9 324 324 324 9 1 кафедра экономики и управления

21 21 756 756 756 6 6 9

21 21 756 756 756 6 6 9

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 1 кафедра экономики и управления

9 9 324 324 324 9

9 9 324 324 324 9

+ ФТД.В.01 Эстетика 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ ФТД.В.02 Введение в историю искусств 3 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ ФТД.В.03 Анализ и интерпретация произведений искусств 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

8 8 288 288 12 12 259 17 8

8 8 288 288 12 12 259 17 8

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 

Базовая часть 
Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Вариативная часть 
Блок 2.Практики 



- - - -

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы СР Конт 

роль
Интер  
часы

Элект 
часы

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 11
11222

33
29 29 1044 1044 32 966 46 12 20 16 576 8 8 534 26 2э2з 8 288 4 4 268 12 3з 5 180 4 4 164 8 2з

+ Б1.Б.01.01 История 1 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2 131 9 э

+ Б1.Б.01.02 Философия 1 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2 131 9 э

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 12 10 10 36 360 360 4 348 8 4 4 5 180 2 174 4 з 5 180 2 174 4 з

+ Б1.Б.01.04 Право 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.01.05 Психология 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.01.06 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 4 64 4 1 36 2 34 1 36 2 30 4 з

+ Б1.Б.01.07 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.01.08 Концепции современного естествознания 3 3 3 36 108 108 4 100 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.Б.02 Базовый математический модуль 112 2 17 17 612 612 12 569 31 9 324 4 4 298 18 2э 8 288 2 2 271 13 эз

+ Б1.Б.02.01 Линейная алгебра 1 5 5 36 180 180 4 167 9 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.Б.02.02 Математический анализ 1 4 4 36 144 144 4 131 9 4 144 2 2 131 9 э

+ Б1.Б.02.03 Теория вероятностей и математическая статистика 2 2 8 8 36 288 288 4 271 13 8 288 2 2 271 13 эз

+ Б1.Б.03 Базовый модуль направления подготовки 12222

3334

11123

33
48 48 1728 1728 54 1565 109 26 42 8 288 6 8 253 21 э3з 16 576 8 10 518 40 4эз 17 612 8 10 555 39 3э3з 7 252 2 2

+ Б1.Б.03.01 Методы оптимальных решений 2 3 3 36 108 108 2 97 9 2 2 3 108 2 97 9 э

+ Б1.Б.03.02 Макроэкономика 3 2 5 5 36 180 180 8 159 13 4 8 1 36 2 2 28 4 з 4 144 2 2 131 9 э

+ Б1.Б.03.03 Микроэкономика 2 1 7 7 36 252 252 8 231 13 4 8 2 72 2 2 64 4 з 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.Б.03.04 Эконометрика 2 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

+ Б1.Б.03.05 Информационные системы в экономике 2 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2 131 9 э

+ Б1.Б.03.06 Основы предпринимательства 1 1 4 4 36 144 144 6 125 13 4 6 4 144 2 4 125 13 эз

+ Б1.Б.03.07 Логика 3 3 3 36 108 108 4 100 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.Б.03.08 Статистика 3 3 3 36 108 108 4 100 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.Б.03.09 История экономических учений 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.03.10 Бухгалтерский учет и анализ 34 8 8 36 288 288 6 264 18 4 6 1 36 2 25 9 э 7 252 2 2

+ Б1.Б.03.11 Финансовая математика 3 3 6 6 36 216 216 4 199 13 2 6 216 2 2 199 13 эз

94 94 3384 3384 98 3100 186 38 62 33 1188 18 20 1085 65 32 1152 14 16 1057 65 22 792 12 14 719 47 7 252 2 2

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
11233

44444

55555

23445

5
445 79 79 2844 2844 100 2594 150 40 66 12 432 8 8 398 18 2э 3 108 2 2 91 13 эз 10 360 8 8 322 22 2эз 27 972 18 2 18

+ Б1.В.01.01 Деньги, кредит, банки 5 5 8 8 36 288 288 6 269 13

+ Б1.В.01.02 Начала бухгалтерского учета 1 6 6 36 216 216 8 199 9 4 8 6 216 4 4 199 9 э

+ Б1.В.01.03 Финансовый менеджмент 5 7 7 36 252 252 8 235 9 2 1 36 2 2

+ Б1.В.01.04 Банковские системы 5 3 3 36 108 108 8 96 4 2 4 1 36 2 2

+ Б1.В.01.05 Учет и анализ банкротств 5 4 4 36 144 144 4 131 9

+ Б1.В.01.06 Бухгалтерский учет и аудит 23 23 10 10 36 360 360 16 318 26 6 4 1 36 2 2 32 3 108 2 2 91 13 эз 6 216 4 4 195 13 эз

+ Б1.В.01.07 Бухгалтерский финансовый учет 44 8 8 36 288 288 12 267 9 6 12 1 36 2 2 32 7 252 4 4

+ Б1.В.01.08 Финансы 4 3 3 36 108 108 6 98 4 4 6 3 108 2 4

+ Б1.В.01.09 Банковское дело 34 4 6 6 36 216 216 8 190 18 4 8 3 108 2 2 95 9 э 3 108 2 2

+ Б1.В.01.10 Рынок ценных бумаг 4 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2

+ Б1.В.01.11 Статистика финансов 4 4 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2

+ Б1.В.01.12 Контроль и ревизия 5 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4

+ Б1.В.01.13 Корпоративные финансы 5 5 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4

+ Б1.В.01.14 Экономика общественного сектора 1 5 5 36 180 180 4 167 9 2 4 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.В.01.15 Налоги и налогообложение 4 5 5 36 180 180 4 167 9 2 4 5 180 2 2

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 
направленности 123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128 4 з

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 
(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 
по физической культуре и спорту (силовая 
подготовка)

123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128 4 з

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.В.ДВ.01.01 История бухгалтерского учета 1 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

- Б1.В.ДВ.01.02 Риторика 1 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

Летняя сессия

Курс 3

Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия
- - Форма контроля

Вариативная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Летняя сессия

Курс 2



+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 5 5 180 180 4 163 13 2 4 5 180 2 2 163 13 эз

+ Б1.В.ДВ.02.01 Организация и технологии бизнес-обучения 2 2 5 5 36 180 180 4 163 13 2 4 5 180 2 2 163 13 эз

- Б1.В.ДВ.02.02 Политология 2 2 5 5 36 180 180 4 163 13 2 4 5 180 2 2 163 13 эз

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 5 5 180 180 4 163 13 2 4 5 180 2 2 163 13 эз

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информатика 2 2 5 5 36 180 180 4 163 13 2 4 5 180 2 2 163 13 эз

- Б1.В.ДВ.03.02 Теория игр 2 2 5 5 36 180 180 4 163 13 2 4 5 180 2 2 163 13 эз

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 3 3 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономико-математичеcкие методы и модели 2 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

- Б1.В.ДВ.04.02 Компьютерные технологии в бизнесе 2 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Бюджетная система РФ 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.05.02
Международные стандарты учета, отчетности и 
аудита 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 4 4 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Страхование 4 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2

- Б1.В.ДВ.06.02 Налоговая система России 4 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 4 3 3 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Финансовое право 4 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2

- Б1.В.ДВ.07.02 Трудовое право 4 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 2 2 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.08.01 Деловое общение 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

- Б1.В.ДВ.08.02 Коммуникационный менеджмент 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 3 3 108 108 8 96 4 4 8 1 36 2 2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Инвестиции 5 3 3 36 108 108 8 96 4 4 8 1 36 2 2

- Б1.В.ДВ.09.02 Архивное хранение документов 5 3 3 36 108 108 8 96 4 4 8 1 36 2 2

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 3 3 108 108 4 100 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Управление кадровой деятельностью 5 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4

- Б1.В.ДВ.10.02 Организационное поведение 5 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 5 4 4 144 144 6 129 9 2 6

+ Б1.В.ДВ.11.01 Экономика и финансы фирмы 5 4 4 36 144 144 6 129 9 2 6

- Б1.В.ДВ.11.02 Управление качеством 5 4 4 36 144 144 6 129 9 2 6

116 116 4504 4504 150 4120 234 64 116 15 638 10 10 592 26 16 674 8 8 611 47 12 564 10 10 514 30 35 1260 24 2 24

210 210 7888 7888 248 7220 420 102 178 48 1826 28 30 1677 91 48 1826 22 24 1668 112 34 1356 22 24 1233 77 42 1512 26 2 26

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 3 6 6 36 216 216 216 6 216 216 о

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности 4 6 6 36 216 216 216 6 216

+ Б2.В.03(П) Преддипломная практика 5 9 9 36 324 324 324

21 21 756 756 756 6 216 216 6 216

21 21 756 756 756 6 216 216 6 216

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 36 324 324 324

9 9 324 324 324

9 9 324 324 324

+ ФТД.В.01 Эстетика 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 з

+ ФТД.В.02 Введение в историю искусств 3 4 4 36 144 144 4 131 9 4 144 2 2 131 9 э

+ ФТД.В.03 Анализ и интерпретация произведений искусств 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 з

8 8 288 288 12 259 17 8 288 6 6 259 17

8 8 288 288 12 259 17 8 288 6 6 259 17

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 

Блок 2.Практики 



-

СР Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Код Наименование Компетенции

ОК-1; ОК-2; ОК-8; ОК-9

1 кафедра экономики и управления ОК-2; ОК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-4; ОК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-9

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

239 9 э ПК-19; ПК-20; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ПК-7; ПК-21; ПК-22

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-11

1 кафедра экономики и управления ОК-2; ОК-7; ПК-6; ПК-7

239 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-24; ПК-
25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-
23

239 9

890 44
5э2з2

р 27 972 12 14 893 53 5э2зр

8 288 2 4 269 13 эз 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ПК-7; ПК-21; ПК-22; ПК-24; ПК-25

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-7; ПК-28

32 6 216 2 2 203 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

32 2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ПК-7

4 144 2 2 131 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-7; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-9

235 9 2э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

98 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ПК-7

95 9 эр 1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-11; ПК-24; ПК-25; ПК-27

131 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-25; ПК-26

100 4 зр 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-27

3 108 2 2 95 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-11; ПК-22; ПК-27

4 144 2 2 131 9 эр 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-21

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-8

167 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9

1 кафедра экономики и управления ОК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ПК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ПК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-4; ОК-7; ПК-10

-Закрепленная кафедра
Курс 4

Летняя сессия

Курс 5

Летняя сессия

Вариативная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 



ОК-3; ОК-7; ПК-7; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ПК-7; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2; ОК-7; ПК-8

ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

2 72 2 2 64 4 з ОК-3; ОК-6; ОПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-10; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-10; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-11

131 9 э ОК-3; ОК-7; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-22

131 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-22

131 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ПК-7; ПК-20; ПК-22; ПК-23

100 4 з ОК-2; ОК-4; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-22; ПК-23

100 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-2; ОК-4; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ПК-2; ПК-22; ПК-23

100 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ПК-7

ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

1 кафедра экономики и управления ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-9

32 2 72 2 2 64 4 з ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ПК-2; ПК-6; ПК-22

32 2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ПК-2; ПК-6; ПК-22

32 2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

3 108 2 2 100 4 з ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-7; ПК-9

4 144 4 2 129 9 э ОК-3; ОК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-11; ПК-21

4 144 4 2 129 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-11; ПК-21

4 144 4 2 129 9 э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-11

1153 57 38 1368 22 22 1250 74

1392 66 38 1368 22 22 1250 74

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-21; ПК-24; ПК-25

216 о 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-21; ПК-24; ПК-25

9 324 324 о 1 кафедра экономики и управления
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-
24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

216 9 324 324

216 9 324 324

9 324 324 1 кафедра экономики и управления
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; 
ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

9 324 324

9 324 324

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 

Блок 2.Практики 


